平成 29 年４月 26 日

各 位

会 社 名    鉱研工業株式会社

代表者名    代表取締役社長    末永 幸紘

（JASDAQ・コード番号 6297）

問合せ先    執行役員財務本部長 三輪 美之

（TEL. 03-6907-7888）

剰余金の配当（普通配当および記念配当）に関するお知らせ

当社は、平成 29 年４月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 29 年 3 月 31 日を

基準日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件は平成 29 年 6 月 23 日開催予定の第 90 回定時株主総会に付議する予定です。

記

１. 配当の内容

 決定額

（平成 29 年 3 月期）

直近の配当予想

（平成 28年 4 月 27日公表）

前期実績

（平成 28 年 3 月期）

基準日 平成 29 年 3 月 31 日 同左 平成 28 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金

10 円 00 銭

（普通配当8円00銭）

（記念配当2円00銭）

8 円 00 銭 8 円 00 銭

配当金総額 89 百万円 ― 71 百万円

効力発生日 平成 29 年 6 月 26 日 ― 平成 28 年 6 月 26 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２.理由

当社は、株主の皆様に対し、収益に対応して、利益を還元することを経営の重要課題と認識して

おります。安定した配当を実施するためには、内部留保の拡充により経営基盤と財務体質を強化し、

収益を確保することが不可欠と考えております。

平成 29 年 3 月期の期末配当金につきましては、上記の配当方針のもと、当期業績内容や今後の

業績見込み、株主皆様への利益還元等を総合的に勘案して決定いたしました。また、平成 29 年 10

月には創立 70 周年を迎えることから、これまでご支援いただいた株主の皆様に感謝の意を表する

ため、1 株当たり 2 円の記念配当を実施し、普通配当 8 円とあわせて、1 株当たり 10 円とすること

といたしました。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金

基準日 第 2 四半期末 期末 年間

当期（平成 29 年 3 月期） ― 10 円 00 銭 10 円 00 銭

前期（平成 28 年 3 月期） ―  8 円 00 銭  8 円 00 銭

以  上